



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 19. november 2024
Kontor: Straffuldbyrdseskotoret
Sagsbeh: Signe Rikke Øster
Sagsnr.: 2024-13654
Dok.: 3483908

Besvarelse af spørgsmål nr. 88 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 88 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Peter Hummelgaard

/

Thomas Jørn Rasmussen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 88 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af svaret på REU alm. del - spm. 1505 (2023-24) redegøre for, om der er sammenfald mellem de personer, der er henvist til behandling, og det registrerede antal dømte/i tilsyn for partnerdrab og partnervold? Hvis det ikke er tilfældet, vil ministeren da oplyse det totale antal for hver af kategorierne, herunder hvorfor de ikke indgår i behandlingen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der ikke er et direkte sammenfald mellem antallet af personer henvist til kriminalforsorgens to målrettede behandlingstilbud mod partnervold og partnerdrab (Dialog mod Vold og behandlingsprogrammet PREDOV) og det registrerede antal indsatte og tilsynsklienter dømt for partnervold og partnerdrab.

Siden kriminalforsorgen indførte registrering af dømte for partnervold og partnerdrab den 13. marts 2024, er der registreret i alt 105 indsatte og tilsynsklienter dømt for partnervold og to for partnerdrab. I perioden fra den 13. marts til den 20. september 2024, hvor opgørelsen blev foretaget til brug for bidrag til besvarelse af spørgsmål nr. 1505 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, er 33 i målgruppen blevet tilbudt PREDOV, mens seks har fået tilbudt et behandlingsforløb hos Dialog mod Vold. Enkelte indsatte henvist til PREDOV i perioden indgår ikke i opgørelsen over personer, der er dømt for partnervold og partnerdrab, da deres indsættelse fandt sted, før ny registreringspraksis blev indført. Det bemærkes, at data kan være behæftet med en vis usikkerhed, da der er tale om manuelle indtastninger.

For så vidt angår spørgsmålet om, hvorfor samtlige registrerede indsatte og tilsynsklienter dømt for partnervold og partnerdrab ikke for nuværende indgår i kriminalforsorgens behandlingstilbud, er forklaringen i de fleste tilfælde, at det er vurderet, at behandlingen først skal igangsættes senere i afsoningsforløbet, eller at den dømte ikke er vurderet egnet til behandlingen. Eksempelvis kan misbrug af rusmidler hindre udbytte af behandlingsindsatserne. I sådanne tilfælde søges det at iværksætte rusmiddelbehandling eller andre psykosociale indsatser, der kan øge de dømtes motivation og modtagelighed for behandling specifikt målrettet partnervold og partnerdrab.

Endelig kan der være indsatte eller tilsynsklienter, der ikke ønsker at deltage i behandlingen.”